PROTOCOLO9280/2025-01/10/202513:21

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 4541/2025

Indica o serviço de repintura da vaga
Exclusiva para Idoso na Avenida Barroso,
altura do número 539 - Centro.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
repintura da vaga Preferencial para Idoso na Avenida Barroso, altura do número 539 - Centro.

Solicitamos ao setor Competente o serviço de repintura da sinalização
horizontal da vaga reservada a idosos, localizada na Avenida Barroso, altura do número 539,
no bairro Centro.

Atualmente, a pintura da vaga encontra-se desgastada e pouco visível, o que
compromete a identificação adequada do espaço por parte dos motoristas e pedestres. Essa
situação pode resultar na utilização indevida da vaga por veículos não autorizados,
prejudicando diretamente a mobilidade e o direito de acesso das pessoas com deficiência e
dos idosos.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 1 de outubro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7V8M3RMSE7624643
		2025-10-01T15:46:08-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-10-01T15:46:08-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura